litate, quia dicitur¹⁰: « Noli quærere fieri iudex, nisi valeas virtute irrumpere iniquitates. » Debet esse *Joseph*, scilicet suum et aliorum profectum requirens, secundum illud¹¹: « Filius accrescens Joseph. » Debet esse *decurio nobilis*, id est, nobiliter tractans negotia curiæ Christi, secundum illud¹²: « Sic nos existimet (c) homo ut ministros Christi, et dispensatores mysteriorum Dei. » Unde dixit Apostolus Prælato¹³: « Labora sicut bonus miles Christi Jesu. » Et talis est nobilis, secundum illud¹⁴: « Nobilis in portis vir ejus, quando sederit cum senatoribus terræ. » Debet esse *vir bonus et justus*, sicut Job¹⁵: « Erat vir ille simplex et rectus, » etc. Et debet esse dissentiens a malo *consilio*, secundum illud¹⁶: « A consiliario serva animam tuam, » etc., quia,¹⁷ « digni sunt morte non solum qui ea faciunt, sed etiam qui consentiunt facientibus. » Et debet esse ab *Arimathæa*, quæ interpretatur *vigilia donationis*¹⁸, ut vigilet circa gregem sibi commissum¹⁹: « Diligenter agnosce vultum pecoris tui, » etc. Et ideo supra²⁰ dicitur quod « pastores erant vigilantes, et custodientes vigilias noctis, etc. Et debet esse expectans regnum Dei, secundum illud²¹: « Ecce agricola expectat pretiosum fructum terræ, patienter ferens, donec accipiat temporaneum et serotinum. » Talis igitur prælatus in quo virilitas, studiositas, nobilitas morum, justitia, innocentia, vigilantia et confidentia viget, idoneus est ut Christum in membris suis crucifixum suscipiat, et colloceat in locum quietis, et ecclesiasticæ unitatis.

Secundo, quantum ad honorificentiam sepulturæ, subdit (v. 53): *Et depositum involvit sindone*: hoc enim convenientissimum erat mundissimæ carni Christi. Unde institutum est in Ecclesia, ut corporalia sint de simplici tela linea et munda, non tineta, nec variis coloribus rubricata: sicut enim ara gerit

¹ *Matth.*, XII, 35. — ² *Psal.*, I, 1. — ³ Hieron., in *Psal.* 1. — ⁴ *I Reg.*, I, 1. — ⁵ Ex Bed., in *Luc.*, ubi sup. ⁶ *Sup.*, II, 25. — ⁷ *Marc.*, XV, 43. — ⁸ *Joan.*, XIX, 38. — ⁹ *Sup.*, IX, 26. — ¹⁰ *Eccli.*, VII, 6. — ¹¹ *Gen.*, XLIX,

22.—¹² *I Cor.*, IV, 1.—¹³ *II Tim.*, II, 3.—¹⁴ *Prov.*, XXXI, 23. — ¹⁵ *Job.*, I, 1. — ¹⁶ *Eccli.*, XXXVII, 9. — ¹⁷ *Rom.*, I, 32. — ¹⁸ עִוָּר, Evigilare; נְהִיג, Dare.—¹⁹ *Prov.*, XXVII, 23. — ²⁰ *Sup.*, II, 8. — ²¹ *Jac.*, V, 7. — (a) *Cæt. edit.* Describitur. — (b) Joannem. — (c) æstimet.

figuram crucis, et calix tumuli, patena lapidis suprapositi, sic corporale gerit figura sindonis. Unde versus :

Ara crucis, tumulique (a) calix, lapidisque patena :
Sindonis officium candida byssus habet.